
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 009/2021 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

CONTRATAÇÃO (2ª CHAMADA)/SMS – MACEIÓ Nº. 009/2021. A PREFEITURA DE MACEIÓ 

e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo em vista o Decreto Municipal n°. 

8.993/2020 de 05 de Novembro de 2020 que declarou Situação de Emergência em saúde pública 

devido a situação anormal, caracterizada como “Estado de Calamidade Pública” no âmbito do 

Município de Maceió, em virtude da emergência de saúde pública de importância internacional 

decorrente do coronavírus; bem como a necessidade de excepcional interesse público de atender 

temporariamente a emergência em saúde pública decorrente do novo Coronavírus com a doença 

(COVID-19), 

RESOLVE: 

DA CONVOCAÇÃO – 2ª CHAMADA: 

I – Convocar os(as) candidatos(as) às vagas nos cargos de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

(JORNADA DE 40 HORAS) e ENFERMEIRO (JORNADAS DE 30 e 40 HORAS) 

destacados(as) no ANEXO I do referido EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 

009/2021, para que os(as) mesmos(as) apresentem a documentação exigida no item 8.5 do Edital 

001/2021, publicado no DOM do dia 28/01/2021, editado através da II Errata, publicada no DOM do 

dia 03/03/2021, conforme definido abaixo: 

8.5 No ato da contratação, os candidatos deverão trazer, obrigatoriamente, originais e cópias 

dos documentos abaixo discriminados: 

a)RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 

b)CPF; 

c)Carteira de PIS ou PASEP; 

d)Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição; 

e)Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 

f)Diploma ou Declaração de Conclusão de Graduação para a função que concorre, emitido 

por Instituição oficialmente reconhecida pelo MEC, e, exclusivamente para a função de Técnico de 

Enfermagem, o Certificado de curso Técnico de Enfermagem, emitido de instituição credenciada pela 

Secretaria Estadual de Educação, nos moldes dispostos no item 2.8.1; 

g)Carteira do Conselho Profissional referente à função que concorre e/ou declaração de 

inscrição; 

h)Cópia da Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 

i)01 (uma) foto 3x4 recente; 

j)Cartão ou Contrato de abertura de conta corrente do Banco do Brasil; 

 



II – Ao dia 23/03/2021 fica estipulado o prazo para a CONVOCAÇÃO dos profissionais 

aprovados para a 2ª chamada, da forma que os mesmos deverão apresentar a esta SMS a 

documentação elencada no item anterior, para formalização da contratação; 

III – A documentação requisitada deverá ser entregue fisicamente, imprescindívelmente nas 

datas citadas no Item II, no edifício SEDE desta Secretaria Municipal de Saúde (Rua Dias Cabral, 569 

– Centro / Maceió-AL) em local a ser guiado pela recepção do prédio; 

IV – O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará 

na desistência do(a) aprovado(a), podendo a Secretaria Municipal de Saúde 

convocaroscandidatosimediatosposteriores,obedecendoàordemdeclassificação. 

 

. 

Maceió, 22 de Março de 2021 

 

Pedro Hermann Madeiro 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I 

ENFERMEIRO ( 30H) 

  
2ª CHAMADA – NÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS -

NPNE 

 
 

Dia 

 

Horári

o 

 

Nome 

 

CPF 

 

Pontuação 

 

Classificação 

 

Situação 

23/03/2021 9H BRUNNA RAFAELLE DOS 

SANTOS 

058.213.694-

60 

5,0 25 Aprovado 

23/03/2021 9H MARIA BEATRICE DOS SANTOS 

ROCHA 

064.394.354-

42 

5,0 26 Aprovado 

23/03/2021 9H MIRELLA MONTENEGRO DOS 

SANTOS 

059.158.654-

10 

5,0 27 Aprovado 

23/03/2021 9H KALYANE ARAUJO 

NASCIMENTO 

086.015.484-

07 

5,0 28 Aprovado 

23/03/2021 9H ANDRESSA LAYANE 

VASCONCELOS DE SOUZA 

062.931.964-

22 

5,0 29 Aprovado 

23/03/2021 9H BARBARA VALERIA MACIEL 

FRANCO DE ARAUJO 

064.618.904-

24 

5,0 30 Aprovado 

23/03/2021 9H VANESSA LEITE COSTA 084.727.464-

02 

5,0 31 Aprovado 

23/03/2021 9H ORLEANES PEREIRA GUEDES 894.572.344-

72 

4,0 32 Aprovado 

23/03/2021 9H MARIA FABIANA DAS NEVES 

SANTOS 

030.468.064-

85 

4,0 33 Aprovado 

23/03/2021 9H NUBIA FERRO DA SILVA 047.785.404-

41 

4,0 34 Aprovado 

23/03/2021 9H KARINA MARIA DUARTE DOS 

SANTOS 

011.400.444-

78 

4,0 35 Aprovado 

23/03/2021 9H LUCIANA MARIA VALENCA DE 

ARRUDA FLORENCIO 

052.130.424-

57 

4,0 36 Aprovado 

23/03/2021 9H PETRILLY KATARINA 

PEREIRADELIMA 

075.341.714-

66 

4,0 37 Aprovado 

23/03/2021 9H AMANDA DANYELLE 

PEREIRASANTOS 

077.478.854-

23 

4,0 38 Aprovado 

23/03/2021 9H HELENA ROBERTA DOS 

SANTOSSILVA 

085.226.354-

63 

4,0 39 Aprovado 

23/03/2021 9H MITALLY DA FONSECA 

SILVAGUSMAO 

055.469.844-

73 

4,0 40 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

MERLIANEALVES DASILVA 088.852.934-

17 

4,0 41 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

MARIA NEIDE CLEMENTE 

DEBARROS 

347.744.594-

53 

3,0 42 Aprovado 



23/03/2021 10h30

min 

GISELIA TEIXEIRA DE 

ARAUJOROCHA 

453.775.964-

04 

3,0 43 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

MARIA DO SOCORRO 

PEREIRABRAGA 

940.650.204-

68 

3,0 44 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

MONICAALVESCHAVES 001.015.374-

84 

3,0 45 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

EDJANE NASCIMENTO 

DOSSANTOS 

958.519.684-

00 

3,0 46 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

ELY CHRISTIANA 

PORTOPALMEIRAVERAS 

028.604.464-

19 

3,0 47 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

FERNANDA FERREIRAVOSS 007.935.934-

50 

3,0 48 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

MORGANA THEREZA GOMES DE 

OLIVEIRA 

010.999.044-

71 

3,0 49 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

ALDIONE DASILVASANTOS 041.605.594-

09 

3,0 50 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

ADEVANIAALVESDASILVA 047.123.754-

00 

3,0 51 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

ANACAROLINAMENEZESDEME

NDONCA 

053.227.014-

27 

3,0 52 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

BERNADETE APARECIDA 

GOMESTENORIO DEOLIVEIRA 

060.845.784-

11 

3,0 53 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

MARIA NEYLA VIEIRA 

DOSSANTOS 

073.608.314-

66 

3,0 54 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

FERNANDABARROSDEARAUJO 077.384.854-

18 

3,0 55 Aprovado 

23/03/2021 10h30

min 

ISIS MARIA DE 

CASTROTEIXEIRA 

095.787.314-

00 

3,0 56 Aprovado 

23/03/2021 12H MARIAALICEMORAIS DASILVA 097.655.604-

94 

3,0 57 Aprovado 

23/03/2021 12H MARIA JOSE PEREIRA 

DOSSANTOS 

542.871.385-

20 

2,0 58 Aprovado 

23/03/2021 12H SHEILA VILAS BOAS 

DEOLIVEIRA 

803.642.174-

72 

2,0 59 Aprovado 

23/03/2021 12H DAISY SANTOS 859.698.934-

04 

2,0 60 Aprovado 

23/03/2021 12H JANDERLY NUNESDOSSANTOS 039.643.114-

30 

2,0 61 Aprovado 

23/03/2021 12H WEDJADASILVABRITO 024.244.764-

38 

2,0 62 Aprovado 

23/03/2021 12H JANEYDMELODELIMA BARROS 027.360.614-

03 

2,0 63 Aprovado 

23/03/2021 12H IRISALICEARAUJOLUCIO 008.527.434-

83 

2,0 64 Aprovado 

23/03/2021 12H ADRIANACRISTINASANTOSALM

EIDA 

035.977.584-

52 

2,0 65 Aprovado 



23/03/2021 12H OTAVIAMARIADONASCIMENTO 045.809.434-

06 

2,0 66 Aprovado 

23/03/2021 12H WANESSA CARNEIRO 

DEMAGALHAESLEITESILVA 

068.858.254-

09 

2,0 67 Aprovado 

23/03/2021 12H CYNTIA CAMILA PINHEIRO 

DOSSANTOS 

014.163.194-

50 

2,0 68 Aprovado 

23/03/2021 12H THAMIRYS JOANNA 

VITORINODELIMA 

062.030.114-

79 

2,0 69 Aprovado 

23/03/2021 12H MARIANAGAMACUNHA 077.238.244-

16 

2,0 70 Aprovado 

23/03/2021 12H MARIA ISABEL DA 

SILVAMARTINSMAGALHAES 

009.038.444-

00 

2,0 71 Aprovado 



ENFERMEIRO(30H) 

 
2ª CHAMADA – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE 

 

 

Dia 

 

Horário 

 

Nome 

 

CPF 

 

Pontuação 

 

Classificação 

 

Situação 

23/03/2021 13h30min LAIS CATARINA ROCHA 077.195.334-88 0,0 3 Aprovado 



 

CARGO: ENFERMEIRO (40H) 

 

2ª CHAMADA - NÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS-NPNE* 

 
 

Dia 

 

Horário 

 

Nome 

 

CPF 

 

Pontuação 

 

Classificação 

 

Situação 

23/03/2021 13h30min MARIA ISABEL MENDES DA 

SILVA** 

527.414.194-

34 

2,0 14 Aprovado 

23/03/2021 13h30min IEDA VIEIRA DE OLIVEIRA 

SILVA 

823.064.514-

00 

2,0 15 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min SAMMYA KARINNE SILVA 

DE ASSUNÇAO 

023.210.634-

75 

2,0 16 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min MARILIA DANTAS FARIAS 059.519.794-

98 

2,0 17 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min SANDRA MARCELLY DA 

SILVA FERREIRA 

064.480.934-

51 

2,0 18 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min CLECIA DIAS ALCANTARA 

PALMEIRA 

058.156.844-

30 

2,0 19 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min THAISE HEMMILY SANTOS 

DE PAIVA BARBOSA 

070.608.024-

60 

2,0 20 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min MEYRE ELY MATIAS 

RODRIGUES PEIXOTO 

082.610.044-

90 

2,0 21 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min RAYANA DOS SANTOS 

RAMALHO NASCIMENTO 

095.641.384-

69 

2,0 22 Cadastro 

de reserva 

23/03/2021 13h30min ODINETE DOS SANTOS 

RODRIGUES 

700.913.074-

49 

1,0 23 Cadastro 

de reserva 

 

 

* Não houveram candidatos inscritos para as vagas de Portadores de Necessidades Especiais – PNE 

** III ERRATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TÉCNICOSDEENFERMAGEM(40H) 

 
2ªCHAMADA – NÃO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - NPNE* 

 

 

Dia 

 

Horário 

 

Nome 

 

CPF 

 

Pontuação  

 

Classificação 

 

Situação 

23/03/2021 13h30min NILMA MARIA DE 

OLIVEIRA SANTOS 

490.989.344-04 0,0 18 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 13h30min DIJANIRA DE LIMA 

FERNANDES 

544.879.604-44 0,0 19 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 13h30min SANDRA CICERA DOS 

SANTOS ALVES 

587.870.384-04 0,0 20 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 13h30min MARIA ALBERTINA DE 

ATAIDE 

724.899.794-34 0,0 21 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H SOFIA PATRICIA 

MONTEIRO DOS SANTOS 

026.826.434-18 0,0 22 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H LUCIENE MARIA DA 

SILVA 

027.833.584-50 0,0 23 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H CELIANE RODRIGUES 

DOS SANTOS 

001.014.054-99 0,0 24 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H VERONICA SILVA DE 

OLIVEIRA BASTOS 

939.647.064-34 0,0 25 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H NADJA MARIA SILVA 

GONÇALVES DOS REIS 

037.605.644-45 0,0 26 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H JAQUELINE DAVINO 

ALVES 

011.568.514-67 0,0 27 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H CICERA MARIA DE LIMA 011.673.414-06 0,0 28 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H IRENILZA SILVA DE 

SOUZA LOPES 

040.009.024-40 0,0 29 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H LUCIANA GOMES 

DUARTE DE MELLO 

039.406.844-06 0,0 30 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H ELCIA FERNANDA 

VALERIANO SOUTO 

046.260.034-35 0,0 31 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H LUCIANO JOSE DA SILVA 064.618.064-90 0,0 32 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H MARICELIA FERNANDES 

DA SILVA 

048.948.364-08 0,0 33 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H MARIA MICHELINI DA 

SILVA CARNAUBA 

074.503.234-60 0,0 34 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H KRYSLANNE ALVES DE 

MELO 

079.066.064-42 0,0 35 Cadastro 

de 

reserva 

23/03/2021 15H CAMYLA MATOS DA 

SILVA 

091.258.234-00 0,0 36 Cadastro 

de 

reserva 

* Não houveram candidatos classificados para as vagas de Portadores de Necessidades Especiais – PNE 


